ФИНАНСОВОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Златоустовского городского округа

ПРИКАЗ

 №  98                                                                                                от         12. 11. 2025 г.

О внесении изменений в приказ

Финансового управления Златоустовского

 городского округа № 94 от 01.11.2025 г.

«Об утверждении перечня и кодов

целевых статей расходов бюджета

Златоустовского городского округа»

 В соответствии с приказом Министерства финансов Российской

Федерации 24.05.2022 г. № 82н «О Порядке формирования и применения

кодов бюджетной классификации Российской Федерации, их структуре и

принципах назначения», Положением о бюджетном процессе

муниципального образования - Златоустовский городской округ,

утвержденным решением Собрания депутатов Златоустовского городского

округа от 03.11.2009 г. № 82-ЗГО

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. В приложение 1 «Перечень и коды целевых статей расходов бюджета

Златоустовского городского округа на 2026 год и плановый период 2027-2028

годов» к приказу Финансового управления Златоустовского городского

округа № 94 от 01.11.2025 г. «Об утверждении перечня и кодов целевых

статей расходов бюджета Златоустовского городского округа»

внести следующие изменения:

1) после строки

03002L4670

Обеспечение развития и укрепления материально-технической

базы домов культуры в населенных пунктах с числом жителей

до 50 тысяч человек

дополнить строкой

03002L5194

Государственная поддержка лучших работников

муниципальных учреждений культуры, находящихся на

территориях сельских поселений

2) после строки

030Я500000
Основное мероприятие "Региональный проект "Семейные

ценности и инфраструктура культуры"

 дополнить строками

030Я553491
Создание детских культурно-просветительских центров на

базе учреждений культуры

030Я553492

Поощрение домов культуры по итогам проведения

ежегодного Всероссийского конкурса среди домов культуры

для выявления лучших практик работы

3) после строки

030Я554540 Создание модельных муниципальных библиотек

дополнить строками

030Я555192
Приобретение музыкальных инструментов, оборудования и

учебных материалов для детских школ искусств и училищ

030Я555900
Техническое оснащение региональных и муниципальных

музеев

4) строку

04101S0017

Финансовая поддержка муниципальных учреждений,

реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки на учебно-тренировочных этапах

(этапах спортивной специализации), в том числе для

приобретения спортивного инвентаря и оборудования

изложить в новой редакции

04101S0017

Финансовая поддержка муниципальных учреждений,

подведомственных органам управления в сфере физической

культуры и спорта в Челябинской области, реализующих

дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки на учебно-тренировочных этапах (этапах

спортивной специализации), этапах совершенствования

спортивного мастерства

и дополнить после неѐ строкой

04101S0160

Финансовая поддержка муниципальных учреждений,

реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки по виду спорта «хоккей»

5) строку

051Я400000
Основное мероприятие "Региональный проект "Старшее

поколение "

изложить в новой редакции

051Я400000
Основное мероприятие "Региональный проект "Старшее

поколение (Челябинская область)"

6) строку

0510128050

Осуществление переданных государственных полномочий по

ежемесячной денежной выплате на оплату жилья и

коммунальных услуг многодетной семье

изложить в новой редакции

0510128050
Осуществление переданных государственных полномочий по

предоставлению ежемесячной денежной выплаты на оплату

жилья и коммунальных услуг многодетной семье

7) строку

0510128460

Осуществление переданных государственных полномочий по

возмещению расходов, связанных с оплатой проезда детей

погибших участников Великой Отечественной войны и

приравненных к ним лиц и предоставлению им ежемесячного

социального пособия

изложить в новой редакции

0510128460

Осуществление переданных государственных полномочий по

возмещению расходов, связанных с оплатой проезда к местам

захоронения детей погибших участников Великой

Отечественной войны и приравненных к ним лиц, и

предоставлению им ежемесячного социального пособия

8) после строки

0620100800
Финансовое обеспечение выполнения функций органов

местного самоуправления и учреждений

дополнить строкой

06201S3040

Строительство (приобретение) жилых помещений для

осуществления мероприятий по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для

проживания

9) строку

06201S4040

Строительство (приобретение) жилых помещений для

осуществления мероприятий по переселению граждан из

жилищного фонда, признанного непригодным для

проживания

исключить,

10) строку

071И300000
Основное мероприятие "Региональный проект "Модернизация

коммунальной инфраструктуры"

изложить в новой редакции

071И300000
Основное мероприятие "Региональный проект "Модернизация

коммунальной инфраструктуры (Челябинская область)"

 11) после строки

0910100850
Бюджетные инвестиции в объекты капитального

строительства муниципальной собственности

дополнить строкой

091019ВЖ10

Строительство, модернизация, реконструкция и капитальный

ремонт объектов систем водоснабжения, водоотведения и

очистки сточных вод, а также очистных сооружений

канализации, в том числе проектно-изыскательские работы, за

счет средств, высвобождаемых в результате списания

задолженности по бюджетным кредитам, предоставленным из

федерального бюджета

12) строку

1020203200

Осуществление переданных государственных полномочий по

организации работы комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

заменить строкой

1020229040

Осуществление переданных государственных полномочий по

организации работы комиссий по делам несовершеннолетних

и защите их прав

13) после строки

1600100000
Основное мероприятие «Мероприятия по реализации

инициативных проектов в Златоустовском городском округе»

дополнить строкой

1600100800
Финансовое обеспечение выполнения функций органов

местного самоуправления и учреждений

14) строку

16001S4015

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство

пешеходной зоны (тротуар) по ул. им. П.А. Румянцева, между

домами №21, №23, №255")

изложить в новой редакции

16001S4015

Реализация инициативных проектов ("Благоустройство

пешеходной зоны (тротуар) по ул. им. П.А. Румянцева, между

домами № 21, № 23, № 25")

15) строку

1030100000
Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма и

экстремизма на территории Златоустовского городского округа"

изложить в новой редакции

1030100000
Основное мероприятие "Участие в профилактике терроризма на

территории Златоустовского городского округа"

16) строки

1030200000

Основное мероприятие "Совершенствование нормативно-

правовой базы и системы профилактики экстремизма и

терроризма"

1030200800
Финансовое обеспечение выполнения функций органов

местного самоуправления и учреждений

1030300000
Основное мероприятие "Информационно-методическое

обеспечение профилактики экстремизма и терроризма"

1030300800
Финансовое обеспечение выполнения функций органов

местного самоуправления и учреждений

исключить.

2. Заместителю начальника управления - начальнику бюджетного отдела

Кретовой Ж.Г. разместить настоящий приказ на официальном сайте

Златоустовского городского округа в сети «Интернет».

3. Настоящий приказ вступает в силу с даты подписания.

4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Финансового управления

Златоустовского городского округа                                              Т. Н. Царькова